

Gala Laurów Umiejętności i Kompetencji 2008

dok. ze str. 1

zes Opolskiej Izby Gospodarczej na Gali Laurów Umiejętności i Kompetencji – konkursu organizowanego od lat przez samorządy gospodarcze z Bielska, Częstochowy, Katowic i Opola.

Wieczorem 8 stycznia 2009 roku w Teatrze im. Jana Kochanowskiego w Opolu ogłoszono oficjalne wyniki 17 edycji konkursu i uhonorowano tych, którzy - zdaniem Opolskiej i Regionalnej Kapituły w Katowicach spośród wielu nominowanych – w roku 2008 zasłużyli na Laury. Nagrody przyznawane są w kilku kategoriach i kilku stopniach.

Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji 2008 w kategorii *Symbol zmian* otrzymał Tadeusz Kauch, Burmistrz Ujazdu za:

- * niezwykle profesjonalizm w pracy na stanowisku Burmistrza oraz prezentowanie postawy odpowiedzialności i rzetelności poprzez: prowadzenie programów ochrony środowiska w gminie Ujazd – uzyskane efekty to nowoczesnie funkcjonująca oczyszczalnia ścieków i skanalizowanie 8 z 10 sołectw w gminie. Po budowie kanalizacji odbudowane są drogi i chodniki;
- * program rozwoju gospodarczego, w którym ciągle trwają prace nad pokryciem całej gminy nowymi planami zagospodarowania przestrzennego dającymi możliwość prowadzenia biznesu i rozwoju budownictwa mieszkaniowego;
- * wydzielenie i uzbrojenie po północnej stronie autostrady A-4 pomiędzy węzłami Olszowa i Nogowczyce 470 ha gruntów pod inwestycje, tzw. Strefa Aktywności Gospodarczej oraz pozyskiwanie znaczących inwestorów;
- * dobrze zorganizowane i nowoczesnie funkcjonujące placówki oświatowe, posiadające bardzo dobrą bazę sportową i informatyczną;
- * dobrze przygotowaną i prowadzoną na szeroką skalę promocję gminy, jak również umiejętność pozyskiwania pomocy finansowej z programów krajowych i UE.

Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii *Pro Publico Bono* otrzymała Teresa Cwielong, od 10 lat sołtys wsi Balcarzowice.

Kapituła konkursu postanowiła uhonorować ją za:

- * zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju wsi i zintegrowanie wokół tej idei społeczności wsi Balcarzowice;
- * za zachęcenie mieszkańców wsi do uczestnictwa w wielu pracach społecznych przy miejscowych inwestycjach, m.in. budowie kościoła i wiejskiej świetlicy oraz do wielu innych wspólnych działań;
- * za rozbudzenie zainteresowania lokalnej społeczności historią wsi i upamiętnienie 550-lecia powstania Balcarzowic;
- * za koordynowanie akcji ratunkowej i pomocowej dla poszkodowanych w tornadzie w sierpniu 2008; mimo że jej posesja również ucierpiała w wicherze.

Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii *Menadżer, lider społeczno-gospodarczy* decyzją Opolskiej Kapituły otrzymał Józef Swaczyna – Starosta Powiatu Strzeleckiego za:

- * tworzenie warunków do dobrej współpracy wszystkich samorządów na terenie powiatu strzeleckiego, co przyniosło wymierne efekty dla społeczności lokalnej w zakresie ochrony zdrowia, infrastruktury i przyczyniło się do zwiększonego zainteresowania powiatem przez inwestorów;
- * za aktywność w realizacji polityki prorozwojowej i promocji powiatu;
- * za działania przyczyniające się do integracji wszystkich mieszkańców powiatu;
- * za zorganizowanie szybkiej akcji ratowniczej i koordynację wszystkich działań pomocowych na terenie powiatu strzeleckiego po tornadzie z sierpnia 2008 oraz zaangażowanie na rzecz pozyskania jak największej pomocy materialnej i rzeczowej dla ofiar wicheru.

Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii *Udana inwestycja* Opolska Kapituła konkursu przyznała firmie ADAMIETZ sp. z o.o ze Strzelec Opolskich, za:

- * dokonanie znaczącej inwestycji w rozwój firmy oraz jej usług;
- * nowoczesność i innowacyjność zastosowanych rozwiązań technicznych i technologicznych;
- * stwarzanie dobrych i stabilnych warunków pracy i płacy zatrudnionym pracownikom oraz stwarzanie nowych miejsc pracy;
- * stosowanie metod zarządzania i marketingu zapewniających sukces rynkowy;
- * dbałość o środowisko naturalne.

Wyrazy głębokiego współczucia

dla

Pana Jana Zubka

z powodu śmierci

MATKI

składają

Rada i Zarząd Powiatu Strzeleckiego

5 miejsce dla ZSZ nr 1

Piąte miejsce wśród 780 szkół zajęła drużyna ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich w ogólnopolskim konkursie Młody Menager Środowiska zorganizowanego przez firmę PTH Technika z Gliwic, pod patronatem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

MMŚ to internetowy program edukacyjny, trwający od marca do końca grudnia 2008 r., którego celem było podnoszenie osobistej odpowiedzialności za działania w obszarze ochrony środowiska poprzez promowanie wśród młodzieży oraz nauczycieli i pozostałej społeczności szkolnej dobrych praktyk (monitorowanie, ewidencjonowanie i zagospodarowywanie odpadów), z wykorzystaniem aktywnych technologii internetowych.

Zgodnie z zamierzeniami – szkoły mają stać się ogniwami generującymi właściwe postawy, pozwalające budować lokalne strategie ograniczania masy odpadów, upraszczania sposobów ich recyklingu lub usuwania. Program składał się z trzech etapów. W pierwszym określono stan dotychczasowy, z uwzględnieniem ilości i rodzaju odpadów powstających w szkole i jej otoczeniu (urząd gminy, park, zaprzyjaźnione przedsiębiorstwa, gospodarstwa domowe rodzin uczniowskich, itp.) oraz prognozę na miesiąc i rok. Odbywało się to w formie atrakcyjnych wizualnie

symulacji komputerowych, dzięki czemu uczniowie mogli łatwo uzmysłowić sobie skalę i strukturę wytwarzania odpadów, na terenie szkoły oraz porównać ją z wartościami przeciętnymi oraz rozpoznaniem u innych.

W etapie drugim dokonano analizy możliwości ograniczenia ilości odpadów według systemu 4 razy U: unikaj, używaj powtórnie, utylizuj, unieszkodliwiaj.

Natomiast w etapie trzecim określono dotychczasowy sposób postępowania z odpadami w szkole: kto się nimi zajmuje, co z nimi czyni (mowa o administracji szkolnej, sprzętaczach), czy je segreguje na miejscu, co robi z nimi firma odbierająca odpady (segreguje, odzyskuje, składowe na składowisku).

Realizacja każdego etapu była punktowana, a uczestnicy programu mogli śledzić swoją pozycję rankingową. Końcowej oceny dokonała komisja i głosowanie internautów.

Uczennice klasy III liceum profilowanego o profilu socjalnym: Andrea Ciupka, Małgorzata Mika, Beata Wróbel zajęły 5. miejsce w kraju.



Koordynatorem projektu była Mirosława Stańczak.

Udział w konkursie pozwolił uczniom na praktyczne ewidencjonowanie odpadów powstających w szkole, domu i przedsiębiorstwach oraz refleksję nad koniecznością ochrony naszej planety przed zanieczyszczeniami.

Mirosława Stańczak

JASEŁKA z polotem



Od paru lat w naszej szkole tradycją stały się *Latające Jasełka*, czyli miniatury bożonarodzeniowe w barwnej, efektownej formie. Atrakcyjność przedsięwzięcia wynika głównie z tego, że młodzież wciela

się w symboliczne postacie znane doskonale każdemu z nas (Heroda, Diabła, Śmierci, Aniołów, Pastuszków z Gwiazdą) i prowadząc krótkie, żartobliwe dialogi odgrywa w wielu salach lekcyjnych swoistą

szopkę. Rzecz odbywa się w żywiołowym tempie, na terenie całego budynku szkolnego (stąd wzięło się określenie – *latające jasełka*), nie wykluczając dyrekcji i sekretariatu.

W wesołym korowodzie koledników można wtedy zobaczyć niecodzienne obrazki, np. idących pod rękę Śmierci i Anioła, Heroda pomagającego dźwigać kosę czy Aniołki, specjalizujące się w sztuce makijażu wykonywanego...Diabłu.

Ten jedyny w swoim rodzaju dzień przypada corocznie w ostatni dzień nauki przed przerwą świąteczną. W tym roku szkolnym *Latające Jasełka* miały miejsce 19 grudnia, a przygotowała je (technicznie i artystycznie) młodzież działająca w Grupie Artystycznego Wsparcia i w Szkolnym Kółku Kulturalnym pod opieką Danuty Malczyk oraz niżej podpisanej.

Następne koledowanie za rok.

Monika Wilde-Zdobylak

Dzień rozrywki alternatywnej

Tegoroczne Mikołajki wypadły w sobotę. Jednak już od początku roku szkolnego było wiadomo, że uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich spędzą go w szkole. Tego bowiem dnia w strzeleckim liceum i gimnazjum dwujęzycznym odrabiano lekcje z 2 stycznia. Aby umilić młodzieży ten dzień i zmotywować do większej frekwencji, szczególnie uczniów dojeżdżających, pedagog szkolny Aleksandra Kropielnicka zaproponowała Dzień Rozrywki Alternatywnej. Miał on na celu przybliżenie dzisiejszej młodzieży różnych gier i zabaw towarzyskich, stanowiących alternatywę dla gier komputerowych, Internetu czy telewizji. Kolejnym założeniem była integracja uczniów klas licealnych i

gimnazjalnych, dlatego do wspólnej zabawy zaproszono klasy trzecie gimnazjum i pierwsze liceum.

Organizatorem imprezy byli uczniowie klasy III c Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich pod opieką pedagoga szkolnego oraz wychowawcy Katarzyny Maciaszczyk-Paprotny. Trzeba przyznać, że młodzież wykazała się świetną organizacją i pomysłowością w trakcie dwumiesięcznych przygotowań do zabawy, jaką zorganizowali dla swoich szkolnych kolegów. Sama impreza była podzielona na trzy części. Pierwsza część – integracyjna – odbyła się w Salach Złotej, Błękitnej, Żółtej i Czerwonej. Po wylosowaniu odpowiedniego koloru uczniowie udawali się do jednej z nich, by

zagrać w popularną niedyś „Mafię”. W drugiej części, rywalizacyjnej, uczestnicy grali w „Osadników z Catanu”, „Cluedo”, „Uno”, „Scrabble” i szachy oraz w gry zespołowe – „Tabu” i „Kalambury”. Punkty zdobyte przez poszczególnych uczestników sumowano na wspólnym koncercie danej klasy. Zwycięzcami okazali się wychowankowie Anny Rzeźniček, czyli klasa I b liceum. Nagrodą ufundowaną przez dyrektora szkoły stanowiły dwie godziny gry w kręgle na torze w strzeleckim Browarze. Dzień pełen emocji zakończył się częścią relaksacyjną, podczas której uczniowie mogli obejrzeć jeden z trzech filmów wyświetlonych w specjalnie przygotowanych salach kinowych.

Katarzyna Maciaszczyk-Paprotny